ПРОТОКОЛ

проведения учебно-практического семинара по математике

от   29.10.2021г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Инновационные методы работы с детьми по математике.

2. Привлечения учащихся к активной проектной и исследовательской деятельности.

3. Знакомство  с  материалом  вебинаров  «Методические  консультации  для  педагогов  при
проведении ВПР ГИА-9 и ЕГЭ».

4. Изучение нормативных документов и заданий по ГИА – 2021 -2022. Изменения. Доклад
Семенко Е.А.

5. Доклады  учителей  математики  Зилюкиной  НН  ООШ  №  32  «Подготовка  учащихся  к
итоговой  аттестации  по  математике»  и  Бородиной  МБ  МБОУ  СОШ  №  1  «Графики
функции».

ВЫСТУПАЮЩИЕ:

1. Тьютер ЕГЭ Кармазина М.В. Инновационные методы работы с детьми по математике .

2. Тьютер ОГЭ  Шмуль Т.Н. Привлечения учащихся к активной проектной и исследовательской
деятельности.

3.  Руководитель  РМО  Бородина  М.Б. Знакомство  с  материалом  вебинаров  «Методические
консультации для педагогов при проведении ВПР ГИА-9 и ЕГЭ».

4.  Изучение  нормативных  документов  по  ГИА  –  2021  -2022.  Изменения.  Слушали  доклад
директора  ООО «Ракурс» Семенко Е.А.

5. Доклады учителей математики Зилюкиной НН ООШ № 32 «Подготовка учащихся к итоговой
аттестации по математике» и Бородиной МБ МБОУ СОШ № 1 «Графики функции»».

6. Разное.

ПОСТАНОВИЛИ:

На  основании  анализа  работы  принять  к  сведению  недоработки,  работать  по  оптимизации
работы МО в новом учебном году.   Принять к  работе предложенный план работы с учетом
предложений.  Принять  к  сведению   при  работе  с  методическими  рекомендациями  ИРО,
представленные в   выступлении Бородиной М.Б.  Подробно изучить  проекты по математике.
Предоставить отчет по результатам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

При планировании контроля качества образования учитывать региональный план мероприятий
по оценке качества образования в соответствии с приказом департамента образования.

Тьютер ЕГЭ   Кармазина М.В

http://working-papers.ru/protokol-wablon.html